MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

REITORIA

Coordenação de Relações Internacionais

RESULTADO FINAL

EDITAL 01/2022 - CORINTER/IFRR

Observado que não foram interpostos recursos acerca do resultado preliminar, o Coordenador de
Relações Internacionais do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, por
meio da Comissão constituída pela PORTARIA 165/2022 - GAB/IFRR, de 07/02/2022, no uso de suas
atribuições legais, torna público o Resultado Final das Inscrições do Edital 01/2022-CORINTER/IFRR,
referente ao Processo Seletivo interno simplificado para Coordenador de Plataforma e Tutor para o
Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) na modalidade a distância de português como Língua
Adicional (PLA) em Rede:

Candidatos inscritos:

Função de Coordenador de plataforma:

Rogério Pinto De Sousa

Função de Tutor:

Ana Claudia Luiz Borges Barros

Pontuações atingidas:

Candidato(a):  Rogério Pinto De Sousa

Quadro 1 - Pontuação para Coordenador de Plataforma

Função: Coordenador de Plataforma

Descrição Pontuação

Especialização / Mestrado / Doutorado 10 pontos

Experiência profissional em auxiliar administrativo/secretaria escolar 00 pontos

Experiência profissional nos programas Etec, Mediotec, Pronatec. 00 pontos

Cursos de Aperfeiçoamento relacionados à Educação a Distância, Ambientes

Virtuais de Aprendizagem (AVA), desde que apresentada expressamente a carga

horária do evento, de no mínimo 20 horas e que tenham sido realizados nos últimos

05 (cinco) anos. Não serão pontuados os mesmos cursos utilizados no item abaixo.

10 pontos

Cursos de Qualificação Profissional/Formação Inicial e Continuada na área de

Informática (certificado com carga horária mínima de 20 horas e que tenham sido

realizados nos últimos 05 (cinco) anos

05 pontos

TOTAL 25 pontos

Candidato(a):  Ana Claudia Luiz Borges Barros

Quadro 2 - Pontuação para Tutor

Função: Coordenador de Plataforma

	Documento assinado eletronicamente por: